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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Rio de Janeiro

Campus Nilópolis

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 24/2019
Objeto: Aquisição de materiais de informatica.
Data/horário abertura da Sessão Pública: 25/11/2019 - 08:00h
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 29/11/2019 - 17:00h
Observações Gerais: O fornecedor vencedor do lance deverá encaminhar proposta de preço definitiva
para o e-mail "cocomp.cnil@ifrj.edu.br", Contendo: valores unitário e total (incluso frete e tributos),
prazo de validade da proposta, datada e assinada pelo responsável. Será verificada a regularidade fiscal
federal do vencedor desta cotação.

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES 

A presente Cotação Eletrônica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria nº 306, de 13 de dezembro de 2001, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

Item: 1
Descrição: CABO EXTENSOR
Descrição Complementar: Cabo extensor, tipo: blindado pontas douradas, tipo saída: hdmi macho x
hdmi macho 19 pinos, comprimento: 10 m, aplicação: monitor de vídeo, características adicionais:
resolução 1080p, 1080i, 720p, 480 e 480i compatíve
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 733,40
Valor do menor lance: R$ 750,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 23/12/2019
Endereço entrega do produto:Rua Lucio Tavares, 1045 - Frigorifico - Nilópolis - RJ

Adjudicado para: SILTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONI, por R$ 733,40

Obs.: O fornecedor SILTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONI possui
regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 2
Descrição: CABO EXTENSOR
Descrição Complementar: Cabo extensor, tipo saída: conector hd 15,hd 15 macho x macho,
comprimento: 10 m, aplicação: microcomputador, padrão: vga
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 1.098,80
Valor do menor lance: R$ 727,75
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 23/12/2019
Endereço entrega do produto:Rua Lucio Tavares, 1045 - Frigorifico - Nilópolis - RJ

Adjudicado para: SILTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONI, por R$ 727,75

Obs.: O fornecedor SILTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONI possui
regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 3
Descrição: DISTRIBUIDOR SINAL
Descrição Complementar: Distribuidor sinal, tensão alimentação: 110,220 v, conector entrada: vga 1
x hd15 f, conector saída: 4hd 15 f, resolução: 1920x1440 pixels, aplicação: projetor
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 131,28
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Valor do menor lance: R$ 380,00
Situação:Homologado/Cancelado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 23/12/2019
Endereço entrega do produto:Rua Lucio Tavares, 1045 - Frigorifico - Nilópolis - RJ

Item: 4
Descrição: LÂMPADA PROJETOR MULTIMÍDIA
Descrição Complementar: Lâmpada projetor multimídia, vida média: 3000 h, tipo: uhe, potência
nominal: 170 w, modelo da lâmpada: elplp41, aplicação 1: projetor epson powerlite s6+
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 1.921,36
Valor do menor lance: R$ 1.398,99
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 23/12/2019
Endereço entrega do produto:Rua Lucio Tavares, 1045 - Frigorifico - Nilópolis - RJ

Adjudicado para: MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO, por R$ 1.398,99

Obs.: O fornecedor MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO possui regularidade fiscal, tendo apresentado
as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 5
Descrição: LÂMPADA PROJETOR MULTIMÍDIA
Descrição Complementar: Lâmpada projetor multimídia, vida média: alto brilho 4000h baixo brilho
5000 h, tipo: uhe, potência nominal: 250 w, modelo da lâmpada: elplp54, aplicação 1: projetor epson
powerlite s7, fluxo luminoso: 2500 lm
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 2.529,20
Valor do menor lance: R$ 1.498,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 23/12/2019
Endereço entrega do produto:Rua Lucio Tavares, 1045 - Frigorifico - Nilópolis - RJ

Adjudicado para: BELMAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA., por R$ 1.498,00

Obs.: O fornecedor BELMAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA. possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 6
Descrição: LÂMPADA PROJETOR MULTIMÍDIA
Descrição Complementar: Lâmpada projetor multimídia, vida média: alto brilho 4000h baixo brilho
5000 h, tipo: uhe, potência nominal: 200 w, modelo da lâmpada: elplp58, aplicação 1: projetor epson
powerlite x10+
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 2.351,56
Valor do menor lance: R$ 1.499,98
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 23/12/2019
Endereço entrega do produto:Rua Lucio Tavares, 1045 - Frigorifico - Nilópolis - RJ

Adjudicado para: BELMAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA., por R$ 1.499,98

Obs.: O fornecedor BELMAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA. possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 7
Descrição: LÂMPADA PROJETOR MULTIMÍDIA
Descrição Complementar: Lâmpada projetor multimídia, tipo: uhe, potência nominal: 200 w, modelo
da lâmpada: elplp67, aplicação 1: projetor epson powerlite w12, características adicionais: com bulbo e
suporte plástico, fluxo luminoso: 2800 lm
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 3.156,80
Valor do menor lance: R$ 1.589,33
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 23/12/2019
Endereço entrega do produto:Rua Lucio Tavares, 1045 - Frigorifico - Nilópolis - RJ

Adjudicado para: MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO, por R$ 1.589,33



18/12/2019 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/9

Obs.: O fornecedor MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO possui regularidade fiscal, tendo apresentado
as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 8
Descrição: LÂMPADA PROJETOR MULTIMÍDIA
Descrição Complementar: Lâmpada projetor multimídia, vida média: 4.000 h, tipo: uhe, potência
nominal: 200 w, modelo da lâmpada: elplp78, aplicação 1: projetor epson powerlite w18
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 2.871,76
Valor do menor lance: R$ 1.648,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 23/12/2019
Endereço entrega do produto:Rua Lucio Tavares, 1045 - Frigorifico - Nilópolis - RJ

Adjudicado para: BELMAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA., por R$ 1.649,98

Obs.: O fornecedor BELMAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA. possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

 
Histórico

 
Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

NOVALAMP COMERCIAL LTDA 03.643.507/0001-
51

4.000,00 25/11/2019
09:03:12

T-Black

FELIPE DA SILVA GOMES 45598993805 32.801.665/0001-
90

5.000,00 25/11/2019
10:27:58

Cirilo Cabos

SILTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO DE
COMPONENTES ELETRONI

16.422.291/0001-
46

1.200,00 25/11/2019
14:11:52

GC

DOLCIMAR ANTONIO TESTA 11.701.780/0001-
13

1.160,00 25/11/2019
14:41:49

exbom

MDELTTA INFORMATICA LTDA 10.399.039/0001-
87

3.200,00 25/11/2019
19:26:22

HDMI

CG HONORIO INFORMATICA COMERCIAL LTDA 08.542.488/0001-
90

1.600,00 25/11/2019
22:09:31

HDMI X
HDMI 10M

TANIA RAQUEL DA SILVA OLIVEIRA
03411394323

27.556.775/0001-
02

4.000,00 26/11/2019
09:22:47

dvsos

MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO 07.820.223/0001-
44

4.000,00 26/11/2019
12:11:10

exnom

AJUSTE SERVICE, COMERCIO E
REPRESENTACOES E SERVICOS DE

26.863.778/0001-
18

4.400,00 26/11/2019
22:20:11

COMPATIVEL

EGC COMERCIO E ATACADISTA DE
INFORMATICA E ELETROELETRO

31.768.037/0001-
98

1.100,00 27/11/2019
10:01:22

EXBOM
CBX-

H100CM
AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA 71.511.349/0001-

36
1.100,00 27/11/2019

10:11:11
EXBOM

ADEGA INFORMATICA E ELETROELETRONICA
LTDA

11.546.904/0001-
33

2.000,00 27/11/2019
11:24:54

Plus Cable

ONIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI 26.609.047/0001-
40

2.000,00 27/11/2019
14:30:01

dvsos

BELMAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA. 32.319.078/0001-
60

2.400,00 27/11/2019
14:31:13

CABO HDMI
10M

BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI 24.101.048/0001-
54

20.000,00 27/11/2019
14:39:35

MXT

TECH MAIS IMPORTACAO LTDA 16.103.634/0001-
00

1.470,00 27/11/2019
14:45:57

Vinik

MBG COMERCIAL LTDA 18.596.838/0001-
55

20.000,00 27/11/2019
14:49:10

YDTECH

EDILSON DE OLIVEIRA CHAVES 06262182330 29.256.868/0001-
39

1.100,00 28/11/2019
10:40:28

MULTILASER

3 GIGAFOX NETWORK E INFORMATICA EIRELI 15.050.089/0001-
78

20.000,00 28/11/2019
12:21:43

CABO

NELSON BENTO RIBEIRO 15.130.732/0001-
73

20.000,00 29/11/2019
16:57:24

EXBOM

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

750,00 16.422.291/0001-46 29/11/2019 17:18:31
797,40 15.130.732/0001-73 29/11/2019 17:06:47
800,00 18.596.838/0001-55 29/11/2019 17:06:55
899,95 71.511.349/0001-36 29/11/2019 17:06:32
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950,27 32.319.078/0001-60 29/11/2019 17:06:25
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por LEONARDO OLIVEIRA
LEOCADIO.

Adjudicado para fornecedor: SILTRONICS
INDUSTRIA E COMERCIO DE
COMPONENTES ELETRONI, CNPJ/CPF:
16.422.291/0001-46, Lance: 750,00,
Negociado para: 733,40. Conforme
proposta comercial.

12/12/2019
15:18:21

Homologado por ALBERTO CARLOS
CARDOSO.

12/12/2019
15:48:52

Item: 2
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

NOVALAMP COMERCIAL LTDA 03.643.507/0001-
51

4.000,00 25/11/2019
09:03:12

T-Black

FELIPE DA SILVA GOMES 45598993805 32.801.665/0001-
90

5.000,00 25/11/2019
10:30:19

Exbom

SILTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO DE
COMPONENTES ELETRONI

16.422.291/0001-
46

1.300,00 25/11/2019
14:11:52

GC

MDELTTA INFORMATICA LTDA 10.399.039/0001-
87

3.200,00 25/11/2019
19:26:22

VGA

CG HONORIO INFORMATICA COMERCIAL LTDA 08.542.488/0001-
90

1.200,00 25/11/2019
22:06:58

VGA 10M

TANIA RAQUEL DA SILVA OLIVEIRA
03411394323

27.556.775/0001-
02

4.000,00 26/11/2019
09:22:47

dvsos

AJUSTE SERVICE, COMERCIO E
REPRESENTACOES E SERVICOS DE

26.863.778/0001-
18

2.400,00 26/11/2019
22:20:11

COMPATIVEL

EGC COMERCIO E ATACADISTA DE
INFORMATICA E ELETROELETRO

31.768.037/0001-
98

1.100,00 27/11/2019
10:01:22

EXBOM
CBX-

MVGA100
AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA 71.511.349/0001-

36
1.200,00 27/11/2019

10:11:11
EXBOM

ADEGA INFORMATICA E ELETROELETRONICA
LTDA

11.546.904/0001-
33

2.000,00 27/11/2019
11:24:54

Plus Cable

ONIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI 26.609.047/0001-
40

2.000,00 27/11/2019
14:30:02

dvsos

BELMAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA. 32.319.078/0001-
60

2.000,00 27/11/2019
14:37:46

CABO VGA
10M

BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI 24.101.048/0001-
54

20.000,00 27/11/2019
14:39:35

YASIN

TECH MAIS IMPORTACAO LTDA 16.103.634/0001-
00

1.100,00 27/11/2019
14:45:58

Vinik

MBG COMERCIAL LTDA 18.596.838/0001-
55

20.000,00 27/11/2019
14:49:10

IMP

EDILSON DE OLIVEIRA CHAVES 06262182330 29.256.868/0001-
39

1.160,00 28/11/2019
10:40:29

MULTILASER

3 GIGAFOX NETWORK E INFORMATICA EIRELI 15.050.089/0001-
78

20.000,00 28/11/2019
12:21:43

CABO

NELSON BENTO RIBEIRO 15.130.732/0001-
73

20.000,00 29/11/2019
16:57:25

EXBOM

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

727,75 16.422.291/0001-46 29/11/2019 17:14:34
727,80 15.130.732/0001-73 29/11/2019 17:07:09
799,46 32.319.078/0001-60 29/11/2019 17:07:10
799,47 71.511.349/0001-36 29/11/2019 17:07:08
845,00 18.596.838/0001-55 29/11/2019 17:06:00

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por LEONARDO OLIVEIRA
LEOCADIO.

Adjudicado para fornecedor: SILTRONICS
INDUSTRIA E COMERCIO DE
COMPONENTES ELETRONI, CNPJ/CPF:
16.422.291/0001-46, Lance: 727,75.

12/12/2019
15:19:16

Homologado por ALBERTO CARLOS
CARDOSO.

12/12/2019
15:48:52

Item: 3
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca
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ADMARINE SOARES DE OLIVEIRA
00116722509

35.318.973/0001-
58

4.000,00 25/11/2019
15:01:09

similar

AJUSTE SERVICE, COMERCIO E
REPRESENTACOES E SERVICOS DE

26.863.778/0001-
18

500,00 26/11/2019
22:20:11

COMPATIVEL

BELMAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA. 32.319.078/0001-
60

400,00 27/11/2019
14:45:14

DIST. SINAL

3 GIGAFOX NETWORK E INFORMATICA
EIRELI

15.050.089/0001-
78

20.000,00 28/11/2019
12:21:44

DISTRIBUIDOR

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

380,00 32.319.078/0001-60 27/11/2019 15:04:19
500,00 26.863.778/0001-18 26/11/2019 22:20:11

2.600,00 35.318.973/0001-58 29/11/2019 17:18:47
20.000,00 15.050.089/0001-78 28/11/2019 12:21:44

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Cancelado por LEONARDO OLIVEIRA
LEOCADIO.

A empresa que cotou o melhor lance
declinou do item. Após algumas
tentativas de negociação com as demais
empresas, não obtivemos proposta
dentro do nosso valor de referência.

12/12/2019
13:17:10

Homologado por ALBERTO CARLOS
CARDOSO.

12/12/2019
15:48:52

Item: 4
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

NOVALAMP COMERCIAL LTDA 03.643.507/0001-
51

8.000,00 25/11/2019
09:03:12

Projector
Lamp

A M ROBERTO COMERCIO E SERVICOS 06.135.690/0001-
72

5.200,00 25/11/2019
09:33:39

epson

CG HONORIO INFORMATICA COMERCIAL LTDA 08.542.488/0001-
90

2.800,00 25/11/2019
21:51:39

Phoenix -
elplp41

HALLNET IMPORTACAO E COMERCIO EIRELI 13.234.519/0001-
86

4.000,00 25/11/2019
23:11:04

Phoenix

ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE
PRODUTOS DE INFORMATICA

34.910.336/0001-
03

8.000,00 26/11/2019
09:43:31

EPSON

MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO 07.820.223/0001-
44

4.000,00 26/11/2019
12:17:45

nicer

J. C. MENDES TECNOLOGIA DA INFORMACAO 28.235.692/0001-
76

3.360,00 26/11/2019
14:07:04

Inmoul

AJUSTE SERVICE, COMERCIO E
REPRESENTACOES E SERVICOS DE

26.863.778/0001-
18

4.480,00 26/11/2019
22:20:11

COMPATÍVEL

JKP COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI 33.964.405/0001-
07

4.000,00 27/11/2019
10:11:34

lampada
epson s6

VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO 02.782.453/0001-
42

40.000,00 27/11/2019
11:55:28

ws

BELMAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA. 32.319.078/0001-
60

4.800,00 27/11/2019
13:42:40

ELPLP41

MARCOS E BERTA LTDA 09.035.549/0001-
96

8.000,00 27/11/2019
14:51:04

global

SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA 27.494.420/0001-
28

8.000,00 27/11/2019
14:51:15

global

G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI 11.175.931/0001-
47

16.000,00 27/11/2019
15:09:29

VR Brasil

SIDNEI SANTOS RIBEIRO 83521194787 30.304.476/0001-
87

2.000,00 27/11/2019
20:24:16

Compatíveis

3 GIGAFOX NETWORK E INFORMATICA EIRELI 15.050.089/0001-
78

8.000,00 28/11/2019
12:21:44

LAMPADA

NELSON BENTO RIBEIRO 15.130.732/0001-
73

80.000,00 29/11/2019
17:09:51

EPSON

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

1.398,99 07.820.223/0001-44 29/11/2019 17:25:44
1.399,00 28.235.692/0001-76 27/11/2019 15:16:23
1.400,00 03.643.507/0001-51 27/11/2019 15:14:36
1.544,00 32.319.078/0001-60 29/11/2019 15:56:27
1.700,00 13.234.519/0001-86 27/11/2019 15:10:19

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por LEONARDO OLIVEIRA
LEOCADIO.

Adjudicado para fornecedor: MARCELO
LUIZ CLEMENTE BRANDAO, CNPJ/CPF:

12/12/2019
13:21:44
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07.820.223/0001-44, Lance: 1.398,99.
Homologado por ALBERTO CARLOS
CARDOSO.

12/12/2019
15:48:52

Item: 5
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

NOVALAMP COMERCIAL LTDA 03.643.507/0001-
51

8.000,00 25/11/2019
09:03:12

Projector
Lamp

A M ROBERTO COMERCIO E SERVICOS 06.135.690/0001-
72

5.200,00 25/11/2019
09:33:39

epson

CG HONORIO INFORMATICA COMERCIAL LTDA 08.542.488/0001-
90

2.800,00 25/11/2019
21:55:03

Phoenix -
elplp54

HALLNET IMPORTACAO E COMERCIO EIRELI 13.234.519/0001-
86

4.000,00 25/11/2019
23:11:04

Phoenix

ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE
PRODUTOS DE INFORMATICA

34.910.336/0001-
03

8.000,00 26/11/2019
09:43:31

EPSON

J. C. MENDES TECNOLOGIA DA INFORMACAO 28.235.692/0001-
76

3.360,00 26/11/2019
14:07:04

Inomoul

AJUSTE SERVICE, COMERCIO E
REPRESENTACOES E SERVICOS DE

26.863.778/0001-
18

6.220,80 26/11/2019
22:20:11

COMPATÍVEL

JKP COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI 33.964.405/0001-
07

4.000,00 27/11/2019
10:13:56

lampada
epson s7,

VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO 02.782.453/0001-
42

40.000,00 27/11/2019
11:55:29

ws

BELMAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA. 32.319.078/0001-
60

4.400,00 27/11/2019
14:00:11

ELPLP

MARCOS E BERTA LTDA 09.035.549/0001-
96

8.000,00 27/11/2019
14:51:05

global

SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA 27.494.420/0001-
28

8.000,00 27/11/2019
14:51:16

global

G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI 11.175.931/0001-
47

16.000,00 27/11/2019
15:09:29

VR Brasil

3 GIGAFOX NETWORK E INFORMATICA EIRELI 15.050.089/0001-
78

8.000,00 28/11/2019
12:21:48

LAMPADA

NELSON BENTO RIBEIRO 15.130.732/0001-
73

80.000,00 29/11/2019
17:09:51

EPSON

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

1.498,00 32.319.078/0001-60 27/11/2019 15:26:59
1.499,99 28.235.692/0001-76 27/11/2019 15:16:39
1.500,00 03.643.507/0001-51 27/11/2019 15:15:26
1.700,00 13.234.519/0001-86 27/11/2019 15:10:35
1.773,00 33.964.405/0001-07 28/11/2019 11:19:38

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por LEONARDO OLIVEIRA
LEOCADIO.

Adjudicado para fornecedor: BELMAR
PRODUTOS E SERVICOS LTDA.,
CNPJ/CPF: 32.319.078/0001-60, Lance:
1.498,00.

12/12/2019
13:22:36

Homologado por ALBERTO CARLOS
CARDOSO.

12/12/2019
15:48:52

Item: 6
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

NOVALAMP COMERCIAL LTDA 03.643.507/0001-
51

8.000,00 25/11/2019
09:03:12

Projector
Lamp

A M ROBERTO COMERCIO E SERVICOS 06.135.690/0001-
72

5.200,00 25/11/2019
09:33:39

epson

CG HONORIO INFORMATICA COMERCIAL LTDA 08.542.488/0001-
90

2.800,00 25/11/2019
21:57:42

Phoenix -
elplp58

HALLNET IMPORTACAO E COMERCIO EIRELI 13.234.519/0001-
86

4.000,00 25/11/2019
23:11:04

Phoenix

ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE
PRODUTOS DE INFORMATICA

34.910.336/0001-
03

8.000,00 26/11/2019
09:43:31

EPSON

J. C. MENDES TECNOLOGIA DA INFORMACAO 28.235.692/0001-
76

3.360,00 26/11/2019
14:07:04

Inmoul

AJUSTE SERVICE, COMERCIO E
REPRESENTACOES E SERVICOS DE

26.863.778/0001-
18

2.960,00 26/11/2019
22:20:11

COMPATIVEL

JKP COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI 33.964.405/0001- 4.000,00 27/11/2019 lampada
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07 10:17:42 x10
VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO 02.782.453/0001-

42
40.000,00 27/11/2019

11:55:29
ws

BELMAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA. 32.319.078/0001-
60

4.400,00 27/11/2019
14:02:29

ELPLP58

MARCOS E BERTA LTDA 09.035.549/0001-
96

8.000,00 27/11/2019
14:51:05

global

SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA 27.494.420/0001-
28

8.000,00 27/11/2019
14:51:18

global

G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI 11.175.931/0001-
47

16.000,00 27/11/2019
15:09:29

VR Brasil

3 GIGAFOX NETWORK E INFORMATICA EIRELI 15.050.089/0001-
78

8.000,00 28/11/2019
12:21:48

LAMPADA

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

1.499,98 32.319.078/0001-60 27/11/2019 15:29:54
1.499,99 28.235.692/0001-76 27/11/2019 15:16:51
1.500,00 03.643.507/0001-51 27/11/2019 15:15:11
1.690,00 33.964.405/0001-07 28/11/2019 11:20:28
1.700,00 13.234.519/0001-86 27/11/2019 15:11:29

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por LEONARDO OLIVEIRA
LEOCADIO.

Adjudicado para fornecedor: BELMAR
PRODUTOS E SERVICOS LTDA.,
CNPJ/CPF: 32.319.078/0001-60, Lance:
1.499,98.

12/12/2019
13:23:15

Homologado por ALBERTO CARLOS
CARDOSO.

12/12/2019
15:48:52

Item: 7
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

NOVALAMP COMERCIAL LTDA 03.643.507/0001-
51

8.000,00 25/11/2019
09:03:12

Projector
Lamp

A M ROBERTO COMERCIO E SERVICOS 06.135.690/0001-
72

5.200,00 25/11/2019
09:33:39

epson

CG HONORIO INFORMATICA COMERCIAL LTDA 08.542.488/0001-
90

2.800,00 25/11/2019
21:59:25

Phoenix -
elplp67

HALLNET IMPORTACAO E COMERCIO EIRELI 13.234.519/0001-
86

4.000,00 25/11/2019
23:11:05

Phoenix

ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE
PRODUTOS DE INFORMATICA

34.910.336/0001-
03

8.000,00 26/11/2019
09:43:32

EPSON

MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO 07.820.223/0001-
44

4.000,00 26/11/2019
12:17:45

nicer

J. C. MENDES TECNOLOGIA DA INFORMACAO 28.235.692/0001-
76

3.360,00 26/11/2019
14:07:04

Inmoul

AJUSTE SERVICE, COMERCIO E
REPRESENTACOES E SERVICOS DE

26.863.778/0001-
18

2.960,00 26/11/2019
22:20:11

COMPATIVEL

JKP COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI 33.964.405/0001-
07

4.000,00 27/11/2019
10:22:09

lampada
epson w12

VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO 02.782.453/0001-
42

40.000,00 27/11/2019
11:55:29

ws

BELMAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA. 32.319.078/0001-
60

4.800,00 27/11/2019
14:07:03

ELPLP67

MARCOS E BERTA LTDA 09.035.549/0001-
96

8.000,00 27/11/2019
14:51:05

global

SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA 27.494.420/0001-
28

8.000,00 27/11/2019
14:51:18

global

G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI 11.175.931/0001-
47

16.000,00 27/11/2019
15:09:29

VR Brasil

3 GIGAFOX NETWORK E INFORMATICA EIRELI 15.050.089/0001-
78

8.000,00 28/11/2019
12:21:49

LAMPADA

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

1.589,33 07.820.223/0001-44 29/11/2019 17:15:21
1.592,33 32.319.078/0001-60 29/11/2019 17:15:20
1.596,00 03.643.507/0001-51 29/11/2019 17:13:33
1.599,99 28.235.692/0001-76 27/11/2019 15:17:02
1.700,00 13.234.519/0001-86 27/11/2019 15:11:39

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por LEONARDO OLIVEIRAAdjudicado para fornecedor: MARCELO 12/12/2019



18/12/2019 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 8/9

LEOCADIO. LUIZ CLEMENTE BRANDAO, CNPJ/CPF:
07.820.223/0001-44, Lance: 1.589,33.

13:24:24

Homologado por ALBERTO CARLOS
CARDOSO.

12/12/2019
15:48:52

Item: 8
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

NOVALAMP COMERCIAL LTDA 03.643.507/0001-
51

8.000,00 25/11/2019
09:03:12

Projector
Lamp

A M ROBERTO COMERCIO E SERVICOS 06.135.690/0001-
72

5.200,00 25/11/2019
09:33:39

epson

HALLNET IMPORTACAO E COMERCIO EIRELI 13.234.519/0001-
86

4.000,00 25/11/2019
23:11:05

Phoenix

ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE
PRODUTOS DE INFORMATICA

34.910.336/0001-
03

14.400,00 26/11/2019
09:43:32

EPSON

J. C. MENDES TECNOLOGIA DA INFORMACAO 28.235.692/0001-
76

3.360,00 26/11/2019
14:07:04

Inmoul

AJUSTE SERVICE, COMERCIO E
REPRESENTACOES E SERVICOS DE

26.863.778/0001-
18

2.960,00 26/11/2019
22:20:11

COMPATIVEL

JKP COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI 33.964.405/0001-
07

4.000,00 27/11/2019
10:24:36

lampada
epson w18

VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO 02.782.453/0001-
42

40.000,00 27/11/2019
11:55:29

ws

BELMAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA. 32.319.078/0001-
60

4.800,00 27/11/2019
14:11:39

ELPLP78

MARCOS E BERTA LTDA 09.035.549/0001-
96

8.000,00 27/11/2019
14:51:06

global

SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA 27.494.420/0001-
28

8.000,00 27/11/2019
14:51:19

global

G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI 11.175.931/0001-
47

16.000,00 27/11/2019
15:09:29

VR Brasil

3 GIGAFOX NETWORK E INFORMATICA EIRELI 15.050.089/0001-
78

8.000,00 28/11/2019
12:21:50

LAMPADA

RST23 COMERCIO E SERVICOS EIRELI 32.696.803/0001-
19

1.650,00 28/11/2019
23:56:20

Epson

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

1.648,00 03.643.507/0001-51 29/11/2019 17:12:45
1.649,98 32.319.078/0001-60 29/11/2019 15:59:49
1.649,99 28.235.692/0001-76 27/11/2019 15:17:16
1.650,00 32.696.803/0001-19 28/11/2019 23:56:20
1.700,00 13.234.519/0001-86 27/11/2019 15:12:15

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por LEONARDO OLIVEIRA
LEOCADIO.

Adjudicado para fornecedor: BELMAR
PRODUTOS E SERVICOS LTDA.,
CNPJ/CPF: 32.319.078/0001-60, Lance:
1.649,98. A empresa que cotou o melhor
lance solicitou declínio do item.

12/12/2019
13:28:21

Homologado por ALBERTO CARLOS
CARDOSO.

12/12/2019
15:48:52

Eventos da Cotação
Evento Motivo Data/Horário

Prorrogação da Cotação por FRANCISCO
JOAO PIRES DA SILVA. Ampliar a concorrência. 27/11/2019

14:58:00
Homologada por ALBERTO CARLOS
CARDOSO.

12/12/2019
15:49:00

 Despacho de Adjudicação

  Esta Cotação Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a
cada item. 
 

 Despacho de Homologação

  Esta Cotação Eletrônica foi homologada por ALBERTO CARLOS CARDOSO, em 12/12/2019, às 15h49. 
 
 
A Sessão Pública desta Cotação Eletrônica de Preços foi encerrada em 29/11/2019, às 17h28,
aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do
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órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição.
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